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PSORIATIK ARTRIT KASALLIGIDA JIGAR NOALKOGOL GEPATOZI 
KASALLIGINI KELTIRIB CHIQARUVCHI XAVF OMILLARI.

Muxsimova N.R. assistent
Sadullayeva Xolniso Ulug’bek qizi

Toshkent tibbiyot akademiyasi 1-son ichki 
kasalliklar propedevtikasi kafedrasi assistenti va

1-davolash  fakulteti 3-kurs talabasi
Telefon: +998941929928

 sadullayevaxolnisa@gmail.com

ANNOTATSIYA: psoriatik  artrit kasalligida jigar yog‘li gepatozi kelib chiqishi, kasallikni 
yanada og‘ir kechishiga olib keladi  va bu o‘z vaqtida davolanmasa og‘ir oqibatlarga, shuningdek 
kasalni erta nogironligiga olib kelishi mumkin. 

KALIT SO‘ZLAR: Psoriatik artrit, psoriaz,  jigar noalkogol gepatoz kasalligi, metabolik 
sindrom, adipositokinlar, medikamentoz bazis davo, “SMART” diyeta  

Tadqiqot maqsadi: Psoriatik artrit kasalligida jigar noalkogol gepatoz kasalligi rivojanishiga 
sabab bo‘luvchi  havf omillarini aniqlash va kasallik rivojlanishini oldini oldini olish.

Psoriatik artrit bu autoimmun kasallik bo‘lib,  asosan teri, shuningdek bo‘gimlar va ichki a’zolar 
zararlanishi bilan kechadigan patologiyadir.  Psoriaz bilan kasallangan 25% bemorlarda PsA 
rivojlanishi mumkin. Psoriatik artritda metabolik sindrom rivojlanish xavfi yuqori turadi, buning  
natijadasida jigar noalkogol gepatoz kasalligi kelib chiqishi mumkin. Jigar noalkogol gepatozi 
rivojlanish mexanizmi bunda asosan adipositokinlar miqdorining oshishi jigarni yog’ bosishiga 
olib keladi. Agar jigar yog’li gepatoziga o’z vaqtida e’tibor qaratilmasa keyinchalik bu jigar 
serrozi, jigar karsinomasi kabi og’ir kasalliklarga aylanishi mumkin. Xavf omillariga semizlik, 
yoshi, jinsi, chekish, zararli odatlar va yondosh kasalliklari borligi ahamiyatga ega.

Materiallar va usullar. Toshkent tibbiyot akademiyasi ko‘p tarmoqli klinikasi  revmatologiya 
va ichki kasalliklar reabilitasiyasi bo‘limida davolangan 70 ta psoriatik artritli bemorlar kuzatuvga 
olindi. Bemorlar ikki guruhga bo‘lib o‘rganildi hamda 1-guruh psoriatik artrit va 2-guruh psoriatik 
artrit jigar noalkogol gepatoz kasalligi bilan birga kelgan bemorlar nazoratga olindi. 1-guruhda 
52 ta bemor, 2-guruhda 18 ta bemor o‘rganildi. Birinchi marta kelgan bemorlarni TVI, abdominal 
indeks, laborator tekshiruvlardan esa SRO, EChT, AlT, AsT, glyukoza, lipid spektri, bilirubin; 
instrumental tekshiruvlardan jigar UTTsi, fibroskan, hamda VASh, DAS, PASI indeksi o‘tkazildi. 
Davolash maqsadida 2-guruhdagi bemorlarga medikamentoz bazis davodan tashqari diyeta, 
gepatoprotektorlar, jismoniy mashqlar, zararli odatlardan voz kechish, ortiqcha vazndan halos 
bo‘lish va sanator- kurort zonalarida davolanish tavsiya etildi. Biz “SMART” diyetani taklif etdik, 
ya’ni aqlli dieta, bunda qabul qilinadigan energiya sarflanadigan energiyadan oshmasligi hamda 
ko‘proq o‘simlik mahsulotlari, sabzavot, meva mahsulotlarini istemol qilish, hayvon yog‘lari, 
uglevodga boy mahsulotlar hamda ortiqcha tuz miqdorini cheklashni nazarda tutadi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 2-guruh bemorlariga nisbatan 1-guruh bemorlarida 
davolash samaraliroq kechganligi ma’lum bo‘ldi.

 Psoriatik artrit bilan kasallangan bemorlarda yog‘li gepatoz uchrash xavfi yuqori turadi. Psoriatik 
artritli bemorlarni 1-guruhida PsA JNGKsiz bemorlarga nisbatan 2-guruh PsA JNGK bilan birga 
kelgan bemorlarda kasallikning faollik darajasi, TVI, laborator va instrumental tekshiruvlarda 
faollik yuqori bo‘lishi aniqlandi. Davolashda 2-guruhdagi bemorlarga medikamentoz bazis 
davodan  tashqari buyurilgan tavsiyalar kasallik kechishini susaytirganligi hamda bemor ahvoli 
yaxshilanishiga sabab bo‘lgani ma’lum bo‘ldi.

Хulosa. Kuzatuv va tahlillarga asoslanib psoriatik artrit jigar noalkogol gepatoz kasalligi bilan 
birga kelganda ikkala kasallikning kechishi og‘ir kechdi, shuningdek kasallikning faolligiga ta’sir 
etuvchi asos bu adipositokinlarning oshishi hisoblanadi. Demak, PsA bilan kasallangan bemorlarda 
semizlik, zararli odatlar, yondosh kasalliklar kabi omillarni kamaytirish kelgusida jigar noalkogol 
gepatozi kasalligi rivojlanishi va kasallikning yanada og‘ir kechishini oldini oladi.
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